
 
ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MICHELI" di Scuola dell'Infanzia, Primaria e SSPG 
Via Milano 14 - 43122 PARMA - Tel. 0521780821  -  e-mail: pric826004@istruzione.it  -  web: http://icmicheli.edu.it 
 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – 

Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A- 

Interventi di cui al decreto n.72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito – Avviso 

Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 – Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate). G94D24001220007 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2024-68 
 

 

 

Amministrazione Trasparente 

Albo Pretorio 

Sito della Scuola 

  
DECISIONE A CONTRARRE PER L’AVVIO DI SELEZIONE PERSONALE INTERNO PER IL 

CONFERIMENTO DI INCARICHI DI COORDINATORE E REFERENTE PER LA 

VALUTAZIONE  NELL’ AMBITO DI PERCORSI EDUCATIVI E FORMATIVI PER IL 

POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE, L’INCLUSIONE, LA SOCIALITA’ NEL 

PERIODO DI SOSPENSIONE ESTIVA DELLE LEZIONI NEGLI A.S. 2023-24 e 2024-25 

Programma Nazionale (PN) “Scuola e competenze” 2021-2027 finanziato con Fondo sociale europeo 

plus FSE+ Ob. Specifico  sotto-azione:  ESO 4.6 . A4.A Inclusione e contrasto alla dispersione 

scolastica. 
 

 

Visto il Decreto Legislativo 165/01; 

Visto il D.P. 275/99 recante Norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 

Visto il DI 129/2018, recante il regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle istituzioni scolastiche;  

Visto l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI  59369 del 19/04/2024 PERCORSI EDUCATIVI E 

FORMATIVI PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE, l’INCLUSIONE, LA 

SOCIALITA’ NEL PERIODO DI SOSPENSIONE ESTIVA DELLE LEZIONI NEGLI A.S. 2023-

24 e 2024-25 Programma Nazionale (PN) “Scuola e competenze” 2021-2027 finanziato con Fondo 

sociale europeo plus FSE+ Ob. Specifico  sotto-azione:  ESO 4.6 . A4.A Inclusione e contrasto alla 

dispersione scolastica. 
Vista la candidatura n. 1352  presentata da codesta Istituzione Scolastica  in data 20/05/2024 prot. interno n. 

4679 del 20/05/2024; 

Vista la  nota  AOOGABMI /21 del  07/06/2024  inviata dal MIUR all’  Ufficio  Scolastico  Regionale  

Emilia Romagna che comunicava l’avvenuta autorizzazione del progetto ed impegno di spesa  prot. interno 

n. 5466 dell’11/06/2024; 

Vista la Nota AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 che autorizza questa Istituzione scolastica nel 

prosieguo del progetto presentato  con codice CUP G94D24001220007 fissa i termini di  inizio di 

ammissibilità della spesa; 

Visto il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. n. 5807 del 21/06/2024 

Viste la Delibera n. 29 del Collegio Docenti del 16.05.2024 con la quale è stata approvata  

 l’adesione dell’istituto agli avvisi relativi al Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.; 

Vista la delibera n. 101 del Consiglio d’Istituto del 15.12.2023 con la quale è stata approvata l’adesione 

dell’istituto agli avvisi relativi al Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.; 

Visto il Regolamento per la disciplina degli incarichi e dei contratti di prestazione d’opera con esperti interni 

ed esterni dell’IC MICHELI delibera  del Consiglio di istituto n. 54 del 10.02.2020 

Rilevata pertanto la necessità e l’urgenza di impiegare personale interno per svolgere mansioni di 

coordinamento e valutazione per le attività connesse  all’attuazione dei PN in oggetto per compiti da 

svolgere nei periodi di sospensione dell’attività didattica o in orario extra-scolastico; 

 





 
ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MICHELI" di Scuola dell'Infanzia, Primaria e SSPG 
Via Milano 14 - 43122 PARMA - Tel. 0521780821  -  e-mail: pric826004@istruzione.it  -  web: http://icmicheli.edu.it 
 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – 

Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A- 

Interventi di cui al decreto n.72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito – Avviso 

Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 – Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate). G94D24001220007 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2024-68 
 

 

 

DETERMINA 

 

 

CHE È APERTA LA PROCEDURA DI SELEZIONE PER IL RECLUTAMENTO  DI  

COORDINATORE E REFERENTE PER LA VALUTAZIONE NELL’ AMBITO DI 

PERCORSI EDUCATIVI E FORMATIVI PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE, 

l’INCLUSIONE, LA SOCIALITA’ NEL PERIODO DI SOSPENSIONE ESTIVA DELLE 

LEZIONI NEGLI A.S. 2023-24 e 2024-25 Programma Nazionale (PN) “Scuola e competenze” 2021-

2027 finanziato con Fondo sociale europeo plus FSE+ Ob. Specifico  sotto-azione:  ESO 4.6 . A4.A 

Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica. 

 

La procedura di selezione è rivolta al personale docente interno dell’IC G. Micheli. 

 

L’ attività di coordinatore sarà retribuita con un compenso di € 3.064,80 omnicomprensivo per un 

totale complessivo 120 di ore. 

 

L’ attività di referente sarà retribuita con un compenso di € 1.532,40 per un totale complessivo di 60 

ore omnicompensivo.  

  

 

                                                                           Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                      Prof.ssa Chiara Palù 
                                                                                              Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
                                                                                                              Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 


		2024-07-19T12:00:08+0200
	CHIARA PALU'




